

Finansdepartementet

## Stöd för validering eller kompetensåtgärder i samband med korttidsarbete (SOU 2019:10)

---

### Bakgrund

Svenska ILO-kommittén har genom remiss den 1 mars 2019 (Fi2018/00527/S1) ombetts att yttra sig över slutbetänkandet *Stöd för validering eller kompetensåtgärder i samband med korttidsarbete* (SOU 2019:10). Kommittén har tidigare yttrat sig över delbetänkandet *Ett mer konkurrenskraftigt system för stöd vid korttidsarbete* (SOU 2018:66).

Enligt det befintliga systemet med stöd vid korttidsarbete, som trädde i kraft den 1 januari 2014, kan staten täcka en del av arbetsgivarens lönekostnader vid kraftiga lågkonjunkturer. Stödsystemet innebär att anställda tillfälligt går ned i arbetstid och att staten står för en del av kostnaden som det medför. I delbetänkandet föreslog utredningen att stödsystemet ska utvidgas. I slutbetänkandet föreslås ändringar i lagen (2013:948) om stöd vid korttidsarbete innebärande att företag som får statligt stöd vid korttidsarbete också ska kunna få ekonomiskt stöd för validering eller kompetensåtgärder som genomförs för personalen under den frigjorda tiden. Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2020.

### Förslagets förhållande till ILO-konventioner

Slutbetänkandet innehåller inte någon analys av förslagen i förhållande till Sveriges internationella åtaganden enligt ratificerade ILO-konventioner. Som ILO-kommittén har påtalat i remissvaret till delbetänkandet har ILO:s konvention (nr 168) om främjande av sysselsättning och skydd vid arbetslöshet beröring på förslag om stöd vid korttidsarbete. När det gäller förslagen i slutbetänkandet kan nämnas att artikel 7 i konvention nr 168 föreskriver att varje medlemsstat skall såsom ett prioriterat mål formulera en politik, som

syftar till att främja full, produktiv och fritt vald sysselsättning genom alla lämpliga åtgärder, inklusive socialförsäkring. Sådana åtgärder bör bland annat omfatta arbetsförmedlingservice, yrkesutbildning och yrkesvägledning.

#### **Svenska ILO-kommitténs slutsats**

ILO-kommittén beklagar att det i betänkandet inte finns någon genomgång av förslagen i förhållande till Sveriges internationella åtaganden enligt ratificerade ILO-konventioner.

ILO-kommittén gör bedömningen att förslagen inte står i strid med Sveriges åtaganden enligt någon ILO-konvention ratificerad av Sverige.

I beslutet i detta ärende har deltagit undertecknad ordförande Per Ewaldsson, ledamöterna Catharina Nordlander, Niklas Beckman, Anna Svanestrand, Ellen Nygren och Elise-Marie Donovan, samt ersättarna John Losenborg, Ola Brinnen och Anna Gustafsson.

Närvarande har även varit från sekretariatet Linnéa Blommé, Annette Elfborg, Hanna Svensson och adjungerade Alice Börjesson, ersättarna Thomas Janson och Sophie Silverryd, experterna Atosa Anvarizadeh, Mira Hjelm Östh och Elisabet Montgomery, samt Daniel Carlstedt.

Ärendet har handlagts av undertecknad sekreterare.

För Svenska ILO-kommittén



Per Ewaldsson  
Ordförande



Linnéa Blommé  
Sekreterare